П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	29 марта 2023 г.
	г. Светлоград
	№ 473

О внесении изменений в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 г. № 1573

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 30 августа 2018 г. № 1547, от 11 января 2019 г. № 9,                            от 08 августа 2019 г. № 1645, от 06 июля 2020г. № 867, от 22 сентября 2021 г. № 1529), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 года № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 г. № 571-р, от 04 декабря 2018 г. № 656-р,                   от 20 сентября 2019 г. № 554-р, от 02 июля 2020 г. № 370-р), решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края               от 15 декабря 2022г. № 27 «О бюджете Петровского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края                 от 13 ноября 2020 года №1573 «Об утверждении муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом»(в редакции от 10 марта 2021 года № 378,                                         от 25 августа 2021 года № 1382, от 16 марта 2022 года № 364).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П., заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающий среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края Ковтуна В.Б.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление «О внесении изменений в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 г.  № 1573» вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края
от 29 марта 2023 г. № 473

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом»

1. В паспорте Программы:
1.1 Позицию «Соисполнители Программы» изложить в следующей редакции:
«Соисполнители Программы -  не предусмотрены»
1.2 Позицию «Участники Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальное казенное учреждение «Содержание и эксплуатация муниципального имущества» (далее МКУ «СЭМИ»)»
1.3 Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового  обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Программы составит 307159,18тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,00тыс. рублей;
2022 год – 0,00тыс. рублей;
2023 год – 0,00тыс. рублей;
2024 год – 0,00тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00тыс. рублей;

бюджет Петровского городского округа Ставропольского края (далее - бюджет округа) – 307159,18тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 47139,03 тыс. рублей;
2022 год – 46791,15тыс. рублей;
2023 год – 53143,31тыс. рублей;
2024 год – 53274,47тыс. рублей;
2025 год – 53405,61тыс. рублей;
2026 год – 53405,61тыс. рублей;
налоговые расходы бюджета округа - 00,00 тыс. рублей
в том числе по годам:

2021 год – 0,00тыс. рублей;
2022 год – 0,00тыс. рублей;
2023 год – 0,00тыс. рублей;
2024 год – 0,00тыс. рублей;
2025 год – 0,00тыс. рублей;
2026 год – 0,00тыс. рублей;

средства участников  Программы – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,00тыс. рублей;
2022 год – 0,00тыс. рублей;
2023 год – 0,00тыс. рублей;
2024 год – 0,00тыс. рублей;
2025 год – 0,00тыс. рублей;
2026 год – 0,00тыс. рублей».

2. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в округе муниципальной  политики в сфере управления имущественными объектами муниципального собственности округа» абзацы со второго по двенадцатый изложить в следующей редакции:
«Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года                   № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»;
Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года                  № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»;
Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»;
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации ( с изменениями);
Законом Ставропольского края от 09 апреля 2015 года № 36-кз «О некоторых вопросах регулирования земельных отношений» (с изменениями);
Законом Ставропольского края от 13 марта 2009 года № 11-кз «О некоторых вопросах разграничения муниципального имущества на территории Ставропольского края» (с изменениями) и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края;
Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, правовыми актами органов местного самоуправления Петровского городского округа Ставропольского края;
решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2018 года № 196 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Петровского городского округа Ставропольского края до 2035 года» (с изменениями);
постановление администрации Петровского городского округа
Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528 « Об утверждении Прядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (с изменениями);
распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2017 г. № 01-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (с изменениями);
Положением об отделе имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края».

3. В приложении 1 «Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью в области имущественных и земельных отношений» муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом» к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 1667,5 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,00тыс. рублей;
2022 год – 0,00тыс. рублей;
2023 год – 0,00тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00тыс. рублей;
2026 год – 0,00тыс. рублей;

бюджет Петровского городского округа Ставропольского края (далее - бюджет округа) – 1667,50тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 1167,50 тыс. рублей;
2022 год – 100,00 тыс. рублей;
2023 год – 100,00 тыс. рублей;
2024 год – 100,00 тыс. рублей;
2025 год – 100,00 тыс. рублей;
2026 год – 100,00 тыс. рублей;

налоговые расходы бюджета округа - 00,00 тыс. рублей
в том числе по годам:

2021 год – 0,00тыс. рублей;
2022 год – 0,00тыс. рублей;
2023 год – 0,00тыс. рублей;
2024 год – 0,00тыс. рублей;
2025 год – 0,00тыс. рублей;
2026 год – 0,00тыс. рублей;

средства участников  Подпрограммы – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,00тыс. рублей;
2022 год – 0,00тыс. рублей;
2023 год – 0,00тыс. рублей;
2024 год – 0,00тыс. рублей;
2025 год – 0,00тыс. рублей;
2026 год – 0,00тыс. рублей».

4. В приложении 2 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом» и общепрограммные мероприятия» муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом» к Программе абзац четвертый изложить в следующей редакции:

		«Объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 305491,68 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,00тыс. рублей;
2022 год – 0,00тыс. рублей;
2023 год – 0,00тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00тыс. рублей;
2026 год – 0,00тыс. рублей;

бюджет Петровского городского округа Ставропольского края (далее - бюджет округа) – 305491,68 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 45971,53 тыс. рублей;
2022 год – 46691,15тыс. рублей;
2023 год – 53043,31тыс. рублей;
2024 год – 53174,47тыс. рублей;
2025 год – 53305,61тыс. рублей;
2026 год – 53305,61тыс. рублей;

налоговые расходы бюджета округа - 00,00 тыс. рублей
в том числе по годам:

2021 год – 0,00тыс. рублей;
2022 год – 0,00тыс. рублей;
2023 год – 0,00тыс. рублей;
2024 год – 0,00тыс. рублей;
2025 год – 0,00тыс. рублей;
2026 год – 0,00тыс. рублей;

средства участников  Подпрограммы – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,00тыс. рублей;
2022 год – 0,00тыс. рублей;
2023 год – 0,00тыс. рублей;
2024 год – 0,00тыс. рублей;
2025 год – 0,00тыс. рублей;
2026 год – 0,00тыс. рублей».

5. Приложение 6 «Объемы и источники финансового обеспечения программы» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящим Изменениям.

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева

	Приложение
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом»

«Приложение 6
к муниципальной программе Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения Программы
	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом»
	Бюджет Петровского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет округа), в т.ч
	47139,03
	46791,15
	53143,31
	53274,47

53405,61

	53405,61

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отделу имущественных и земельных отношений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджет округа, в том числе предусмотренные:

47139,03

	46791,15
	53143,31
	53274,47
	53405,61
	53405,61

	отделу имущественных и земельных отношений

	47139,03
	46791,15
	53143,31
	53274,47
	53405,61
	53405,61

	налоговые расходы бюджета
округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства индивидуальных предпринимателей, физических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.
	Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью в области имущественных и земельных отношений»
	Бюджет округа, в т.ч.

	1167,50
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отделу имущественных и земельных отношений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджет округа, в том числе предусмотренные:
	1167,50
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	отделу имущественных и земельных отношений
	1167,50
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	налоговые расходы бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства индивидуальных предпринимателей, физических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.1
	Эффективное управление, распоряжение объектами недвижимого  имущества, земельными участками и рациональное их использование
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-

-

	-

	1.2.
	Постановка на кадастровый учет имущества, в том числе земельных участков
	Бюджет округа в т.ч.
	167,50
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отделу имущественных и земельных отношений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджет округа, в том числе предусмотренные:
	167,50
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	отделу имущественных и земельных отношений

	167,50
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	налоговые расходы бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства индивидуальных предпринимателей, физических лиц

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Обеспечение приватизации и перепрофилирование объектов недвижимого муниципального имущества (передача
неиспользуемых, пустующих объектов)
	Бюджет округа в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отделу имущественных и земельных отношений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджет округа, в том числе предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отделу имущественных и земельных отношений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	налоговые расходы бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства индивидуальных предпринимателей, физических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.4
	Оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановление платежеспособности унитарных предприятий
	Бюджет округа в т.ч.
	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отделу имущественных и земельных отношений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджет округа, в том числе предусмотренные:
	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отделу имущественных и земельных отношений
	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	налоговые расходы бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства индивидуальных предпринимателей, физических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом» и общепрограмные мероприятия»
	Бюджет округа, в т.ч.
	45971,53
	46691,15
	53043,31
	53174,47
	53305,61
	53305,61

	средства краевого бюджета,
 в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отделу имущественных и земельных отношений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджет округа, в том числе предусмотренные:
	45971,53
	46691,15
	53043,31
	53174,47
	53305,61
	53305,61

	отделу имущественных и земельных отношений
	45971,53
	46691,15
	53043,31
	53174,47
	53305,61
	53305,61

	налоговые расходы бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства индивидуальных предпринимателей, физических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия

	2.1.
	Обеспечение реализации программы
	Бюджет округа, в т.ч.
	45971,53
	46691,15
	53043,31
	53174,47
	53305,61
	53305,61

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отделу имущественных и земельных отношений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджет округа, в том числе предусмотренные:
	45971,53
	46691,15
	53043,31
	53174,47
	53305,61
	53305,61

	отделу имущественных и земельных отношений
	45971,53
	46691,15
	53043,31
	53174,47
	53305,61
	53305,61

	налоговые расходы бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства индивидуальных предпринимателей, физических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»